
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 
Via San Francesco, 1 – 53041 Asciano (SI)     C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

Tel.: 0577/718357 www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - 
siic814003@pec.istruzione.it 

 
 

All’Albo d’Istituto 

Agli atti d’Istituto 

 

 

 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4 – Istruzione e ricerca 

COMPONENTE 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università  

INVESTIMENTO 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: 

Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU - 

CUP_D34D2200218006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;  

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023, recante “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
 

VISTO che l’istituto Comprensivo Pertini di Asciano è stato assegnatario di 79.571,52 euro per la 

realizzazione dei percorsi previsti per la Linea A - realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti come previsto nelle istruzioni operative prot. 132935 del 15-11-2023; 

 

VISTA l’esigenza di attivare percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere per gli studenti 

delle scuole primarie e secondarie dell’istituto nell’ambito della linea di investimento 3.1 "Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche" di cui alla missione 4 componente 1 del PNRR;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 107 dell’08/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio 2024;  

 

VISTO l’avviso di selezione prot.n. 7230 del 31/10/2024 per la realizzazione di percorsi di orientamento e 

formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione finalizzate alla 

promozione di pari opportunità di genere per gli studenti delle scuole primarie e secondarie dell’istituto per 

la durata di n 20 ore per ciascuna edizione nell’ambito del progetto in oggetto;  

 

TENUTO CONTO del verbale della commissione di valutazione delle istanze ricevute prot. n. 7558 

dell’08/11/2024;   

 

SIIC814003 - A879916 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007559 - 08/11/2024 - I - U

Firmato digitalmente da ANNARITA MAGINI



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 
Via San Francesco, 1 – 53041 Asciano (SI)     C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

Tel.: 0577/718357 www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - 
siic814003@pec.istruzione.it 

 
 

DISPONE 

 

Le seguenti graduatorie provvisorie degli esperti interni e tutor interni per l’attuazione delle linee di 

investimento del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: - linea investimento 3.1 Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche di cui alla missione 4 - componente 1 del PNRR     

 

 

1. DOCENTE ESPERTO PER L’EDIZIONE “SECONDA IN CODICE”_PRIMARIA ARBIA 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Del Fà Sara 10 

 

2. DOCENTE TUTOR PER L’EDIZIONE “SECONDA IN CODICE”_PRIMARIA ARBIA 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Bischeri Elena 12 

 

3. DOCENTE ESPERTO PER L’EDIZIONE “LABORATORI STEM”_PRIMARIA ARBIA 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Palazzi Caterina 14,5 

 

4. DOCENTE TUTOR PER L’EDIZIONE “LABORATORI STEM”_PRIMARIA ARBIA 

 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Deligios Marianna 19 

 

 

SIIC814003 - A879916 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007559 - 08/11/2024 - I - U

Firmato digitalmente da ANNARITA MAGINI



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 
Via San Francesco, 1 – 53041 Asciano (SI)     C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

Tel.: 0577/718357 www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - 
siic814003@pec.istruzione.it 

 
 

5. DOCENTE ESPERTO PER L’EDIZIONE “DIGITAL MINDS: SCIENZIATI IN REDAZIONE”_PRIMARIA 

ARBIA 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Canestri Silvia 17 

 

6. DOCENTE TUTOR PER L’EDIZIONE “DIGITAL MINDS: SCIENZIATI IN REDAZIONE”_PRIMARIA ARBIA 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Magnocavallo Dorina 

Francesca 

11 

 

7. DOCENTE ESPERTO PER L’EDIZIONE “DIVERTIAMOCI CON LA MATEMATICA”_PRIMARIA 

RAPOLANO TERME 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Biagi Manola 18 

 

8. DOCENTE TUTOR PER L’EDIZIONE “DIVERTIAMOCI CON LA MATEMATICA”_PRIMARIA RAPOLANO 

TERME 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Casagli Luigina 17,5 

 

9. DOCENTE ESPERTO PER L’EDIZIONE “GIOCOSA…MENTE (CODING)”_PRIMARIA RAPOLANO TERME 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Gianfortone Nicolò 14 

SIIC814003 - A879916 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007559 - 08/11/2024 - I - U

Firmato digitalmente da ANNARITA MAGINI



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 
Via San Francesco, 1 – 53041 Asciano (SI)     C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

Tel.: 0577/718357 www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - 
siic814003@pec.istruzione.it 

 
 

10. DOCENTE TUTOR PER L’EDIZIONE “GIOCOSA…MENTE (CODING)”_PRIMARIA RAPOLANO TERME 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Coppola Elena 19 

 

11. DOCENTE ESPERTO PER L’EDIZIONE “SPERIMENTANDO: LABORATORIO SCIENTIFICO”_PRIMARIA 

RAPOLANO TERME 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Sorda Giuseppina 36,5 

 

12. DOCENTE TUTOR PER L’EDIZIONE “SPERIMENTANDO: LABORATORIO SCIENTIFICO”_PRIMARIA 

RAPOLANO TERME 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Papi Barbara 17 

 

13. DOCENTE ESPERTO PER L’EDIZIONE “APPRENDISTI STEM IN PRIMA”_PRIMARIA SERRE DI 

RAPOLANO 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Nancini Marrocco Katia 22 

 

14. DOCENTE TUTOR PER L’EDIZIONE “APPRENDISTI STEM IN PRIMA”_PRIMARIA SERRE DI 

RAPOLANO 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Avvantaggiati Rachele 10 

SIIC814003 - A879916 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007559 - 08/11/2024 - I - U

Firmato digitalmente da ANNARITA MAGINI



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 
Via San Francesco, 1 – 53041 Asciano (SI)     C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

Tel.: 0577/718357 www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - 
siic814003@pec.istruzione.it 

 
 

15. DOCENTE ESPERTO PER L’EDIZIONE “APPRENDISTI STEM IN SECONDA”_PRIMARIA SERRE DI 

RAPOLANO 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Nancini Marrocco Katia 22 

 

16. DOCENTE TUTOR PER L’EDIZIONE “APPRENDISTI STEM IN SECONDA”_PRIMARIA SERRE DI 

RAPOLANO 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Pagliantini Tognazzi Nada 7 

 

17. DOCENTE ESPERTO PER L’EDIZIONE “#DAQUIALì”_PRIMARIA ASCIANO 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Pisani Chiara 19,5 

 

18. DOCENTE TUTOR PER L’EDIZIONE “#DAQUIALì”_PRIMARIA ASCIANO 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Capozzi Nunzia 18 

 

19. DOCENTE ESPERTO PER L’EDIZIONE “A TUTTO STEM”_PRIMARIA ASCIANO 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Avvantaggiati Rachele 10 

 

SIIC814003 - A879916 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007559 - 08/11/2024 - I - U

Firmato digitalmente da ANNARITA MAGINI



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 
Via San Francesco, 1 – 53041 Asciano (SI)     C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

Tel.: 0577/718357 www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - 
siic814003@pec.istruzione.it 

 
 

20. DOCENTE TUTOR PER L’EDIZIONE “A TUTTO STEM”_PRIMARIA ASCIANO 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Berti Lavinia 16 

 

21. DOCENTE ESPERTO PER L’EDIZIONE “MICROCOSMO: ENTOMOLOGI IN ERBA”_PRIMARIA 

ASCIANO 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Bruni Barbara 28,5 

 

22. DOCENTE TUTOR PER L’EDIZIONE “MICROCOSMO: ENTOMOLOGI IN ERBA”_PRIMARIA ASCIANO 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Petrolito Stefania 15,5 

 

23. DOCENTE ESPERTO PER L’EDIZIONE “MICROCOSMO: CACCIA GROSSA TRA LE ERBE”_SECONDARIA 

ASCIANO 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Petrioli Andrea 30,5 

 

24. DOCENTE TUTOR PER L’EDIZIONE “MICROCOSMO: CACCIA GROSSA TRA LE ERBE”_SECONDARIA 

ASCIANO 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Cencini Gianna 29 

 

SIIC814003 - A879916 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007559 - 08/11/2024 - I - U

Firmato digitalmente da ANNARITA MAGINI



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 
Via San Francesco, 1 – 53041 Asciano (SI)     C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

Tel.: 0577/718357 www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - 
siic814003@pec.istruzione.it 

 
 

25. DOCENTE ESPERTO PER L’EDIZIONE “CREARE UN BRAND A PARTIRE DALL’ORTO 

TINTORIO”_SECONDARIA RAPOLANO TERME 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Palmerini Emanuela 27 

 

26. DOCENTE TUTOR PER L’EDIZIONE “CREARE UN BRAND A PARTIRE DALL’ORTO 

TINTORIO”_SECONDARIA RAPOLANO TERME 

Posizione Candidato PUNTEGGIO 

1 Sansiviero Carmela 27 

 

 

Avverso alle presenti graduatorie provvisorie è ammesso ricorso entro 5 (cinque) giorni dalla data odierna. 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, tale graduatoria potrà intendersi definitiva, avverso la 

quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 

giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Annarita Magini 

 

SIIC814003 - A879916 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007559 - 08/11/2024 - I - U

Firmato digitalmente da ANNARITA MAGINI


		2024-11-28T09:23:16+0100
	ANNARITA MAGINI




